Requerimento Nº 24/2023

Súmula - Requeiro informações ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, para que
informe a esta Casa de Leis, se consta no
cronograma oficial de ações desta Prefeitura,
previsão do início das obras no tocante a fase 2
(dois), de canalização e construção de
galerias para o combate a enchentes no
bairro Jardim Rainha, no município de
Itapevi, São Paulo.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado junto ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, para que
informe a esta Casa de Leis, se consta no cronograma oficial de ações desta Prefeitura, previsão
do início das obras no tocante a fase 2 (dois), de canalização e construção de galerias para
o combate a enchentes no bairro Jardim Rainha, no município de Itapevi, São Paulo.

Justificativa
Senhor Presidente; -
 Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A Câmara Municipal de Itapevi, neste ato representado por esse parlamentar abaixo assinado, solicita
informações deste competente Executivo, para que encaminhe a esta Casa de Leis, projetos existentes voltado ao
assunto ora aqui citado. Na condição de vereador do Legislativo deste município, através deste
solicito de V.Sa. a possibilidade de disponibilizar recursos financeiros voltados a obras
de canalização (FASE 2),  e construção de galerias de águas pluviais para o combate a
enchentes que são constantes no bairro Jardim Rainha, em Itapevi, São Paulo.

Considerando que a região irá passar por obras de grande porte para canalização
no combate a essas enchentes, o reforço por emendas parlamentares nesse sentido irá
proporcionar melhorias e aceleração nas obras locais, o que muito irá beneficiar os
moradores do bairro e também da cidade.

Na certeza de contar com a sensibilidade e atenção de V.Sa. que ora reivindico,
aproveito para agradecer e desde já renovar protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

55
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

X
T

C
-1

7Y
S

-E
0D

B
-5

C
59

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2XTC17YSE0DB5C59, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2XTC-17YS-E0DB-5C59

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

24
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

55
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

02
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

X
T

C
-1

7Y
S

-E
0D

B
-5

C
59

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2XTC17YSE0DB5C59
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XTC17YSE0DB5C59
		2023-01-25T10:02:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura